РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2022

№ 5288

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от
26.08.2022 № 4791 «Об утверждении Порядка предоставления материальной
помощи гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на
территории города Орла, заключившим после 11 августа 2022 года контракт
с федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской
области» и направленным для прохождения военной службы по контракту в
3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины»
Руководствуясь Уставом города Орла, постановлением администрации города Орла от 18.03.2010 № 809 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Орла», администрация города Орла постановляет:
1.1. Внести в постановление администрации города Орла от 26.08.2022 № 4791 «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории города Орла, заключившим после 11 августа 2022 года контракт с федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» и направленным для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» следующие изменения:
1.2. Исключить в названии, в пункте I указанного постановления и в Приложении к постановлению слова «после 11 августа 2022 года»;
1.3. В пункте 6 Приложения к постановлению слово «информация» заменить словом «информацию»;
1.4. Пункт 8 Приложения к постановлению дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) досрочное прекращение действия контракта о прохождении военной службы по инициативе заявителя, либо невыполнение заявителем условий контракта о прохождении военной службы.»;
1.5. В пункте 10 Приложения к постановлению слово «распоряжения» заменить словом «постановления».
2. Установить срок действия настоящего постановления с 19.09.2022 по 31.12.2022.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин